
 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Smlouva o dílo  
na zpracování Koncepce možností zapojení technických prostředků 
do komunikace, pochopení a péče o osoby s demencí 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel:                       Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sídlo:                        Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž 

IČO:                                       71193430 

Zastoupen:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelka organizace 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxx 

Telefon:   xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka 

Číslo účtu:    268301736/0300 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a   
 

Zhotovitel:                ČVUT UCEEB  

Sídlo:       Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad 

IČO:                     68407700 

DIČ:             CZ68407700 

Zastoupen:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxx 

Je plátcem DPH     ANO  

Bankovní spojení1:    KB Praha 6, č. ú. 107-4413090217/0100  

          (dále jen „Zhotovitel“) 

 

t a k t o: 

 

Článek I. 
Úvodní prohlášení 

 

1. Zakázka je realizována v rámci projektu „Inovativní přístup k práci s osobami s diagnostikovanou 
demencí“ v Sociálních službách města Kroměříže, p. o. (dále jen SSKM), číslo 
CZ.03.2.63/0.0/19_098/0015185. Průběh všech úkonů tak musí být v souladu s podmínkami 
stanovenými Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen OPZ), a to včetně pravidel pro publicitu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla. 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

Strana 2 (celkem 6) 

 

3. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak 
je dále sjednána. 

 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 
zpracování Koncepce možností zapojení technických prostředků do komunikace, 
pochopení a péče o osoby s demencí, tj. střednědobého koncepčního materiálu, který bude 
definovat vhodné směry rozvoje na období do roku 2027 s důrazem na potenciál dostupných 
nových systémů a technologií a jejich využití. 

2. Předpokladem pro řádné provedení díla je vhodně navržená struktura dílčích kroků procesního 
postupu zpracování díla, který bude v souladu minimálně s předloženou nabídkou ve verzi ze 
dne 8. 12. 2020 (nabídka je nedílnou přílohou této smlouvy) a sestává z následujících činností: 

• Navrhnout rámec koncepce, její architekturu  

• Navrhnout soubor metod vhodných k přípravě koncepce a k jejímu řízení ve fázi 
implementace 

• Navrhnout časový harmonogram  

• Navrhnout architekturu zpracování ve smyslu zapojení a využívání zdrojů, zejména 
intelektuálního potenciálu zapojených lidí, sestavit zpracovatelský tým 

• Komplexně zpracovat dokument včetně přípravy podkladů pro jeho dílčí verze. 

3. Struktura, obsahová náplň a rozsah díla bude vycházet z níže uvedených požadavků na rámcovou 
strukturu díla a je třeba ji vnímat jako minimální základ požadavků Objednatele. Rámcový návrh 
struktury díla je v souladu s nabídkou předloženou 8. 12. 2020 a dodrží její obsah. Bude obsahovat 
následující dílčí části: 

• Analytická část – analytická část se zaměří na stávající systémy a jejich stav, potřeby 
a možnosti jednotlivých témat. Bude obsahovat expertní rozhovory v rozsahu 
definovaném nabídkou ze dne 8. 12. 2020. Analýza zohlední pohled ze všech vrcholů 
trojúhelníku klient – zařízení – rodina, a to zejména v tématech zaměřených na 
komunikaci. 

i.  Součástí budou minimálně následující okruhy:  

1. Data a jejich využití 

2. Komunikace 

3. Péče o bezpečí a podpora soběstačnosti 

4. Chytrá řešení v provozu – (doplňkové téma) 

• Návrhová část - ve struktuře minimálně cílů a aktivit, přičemž nejnižší úroveň popíše 
konkrétní úkoly se zohledněním časových, personálních a finančních nákladů a dále 
harmonogram nejméně do roku 2027 s možným popisem přesahu do následujícího 
období 

• Implementace - Návrh způsobu naplňování strategie – návrh realizace, aktualizace a 
hodnocení 

4. Materiál bude po ukončení každé části představen realizačnímu týmu a budou zapracovány 
případné připomínky. V rámci zpracování proběhnou nejméně 4 společná jednání objednatele a 
zhotovitele a dále 2 workshopy. Prostorové a technické zajištění jednání zajistí zadavatel na své 
náklady.  

5. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené (tj. dokončené a předané) dílo převezme a zaplatí za 
něj Zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy. 



 

Strana 3 (celkem 6) 

 

6. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat podle pokynů Objednatele, pokud jsou v souladu s 
touto smlouvou, a v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy regulujícími poskytování 
daných služeb. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen na případnou žádost 
Objednatele se dostavit k průběžným jednáním a zapracovat případné průběžné připomínky 
Objednatele. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro provádění díla. 
Materiály budou dodržovat pravidla publicity projektu v souladu s vizuální identitou OPZ, která je 
součástí Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, které jsou uveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele dotace http://www.esfcr.cz. 

7. Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli v českém jazyce. Zhotovitel předá Objednateli: 

• finální verzi dokumentu Koncepce možností zapojení technických prostředků do 
komunikace, pochopení a péče o osoby s demencí se zapracovanými připomínkami 
vzešlých ze strany objednatele v elektronické podobě ve formátech docx a pdf do 15. 
1. 2022 

8. Předáním díla (na základě protokolu o předání a převzetí díla) přechází vlastnické právo ze 
Zhotovitele na Objednatele.  

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Realizace díla bude zahájena po nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně 
provést v termínu do 14. 1. 2022 

• 1. etapa (ukončení analytických prací vč. Expertních rozhovorů, technologické rešerše 
příkladů dobré praxe a představení prvního návrhu struktury cílů a opatření) do 30. 6. 2021 

o 1. etapa bude ukončena písemným akceptačním protokolem  

• 2. etapa (předání kompletního díla po vypořádání připomínek) do 14. 1. 2022 

o 2. etapa bude završena podpisem protokolu o předání a převzetí díla 

2. Místem předání díla je sídlo Objednatele. Kontaktní osobou pověřenou jednáním PhDr. Jana 
Pšejová. 

3. Realizace etap i předání může být po vzájemné dohodě a odsouhlasení objednatelem provedeno 
on-line formou, pokud to budou vnější okolnosti vyžadovat (opatření nařízená vládou, karanténa, 
nemoc apod.). 

 
 
 

Článek IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

  

1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální v souladu s platnými 
cenovými předpisy.  

2. Cena za zhotovení díla činí:  

Celková cena díla bez DPH    235 500 Kč 
DPH ve výši 21 %     49 455 Kč  
Celková cena díla včetně DPH    284 955 Kč 
(slovy dvěstěosmdesátčtyřitísícdevětsetpadesátpětkorun) 

3. Sjednaná cena zhotovení díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení kompletního díla a jeho odměnu. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném provedení příslušné části díla, tzn. po odstranění 
všech případných vad a nedodělků. Faktura vystavená za řádné provedené části díla prováděného 
v rámci 1. etapy bude vystavená na částku ve výši 40 % z celkové ceny díla včetně DPH uvedené 
v odst. 2 článku IV. této smlouvy. Podmínkou pro proplacení je ukončení etapy akceptačním 
protokolem. Fakturace části díla prováděného v rámci 2. etapy může proběhnout po oboustranném 



 

Strana 4 (celkem 6) 

 

podpisu protokolu o předání a převzetí díla, ze kterého musí být patrné, že tato část díla, potažmo 
dílo jako celek, byla dokončena, předána a převzata řádně, resp. dílo jako celek bylo dokončeno, 
předáno a převzato řádně, tj. bez veškerých vad a nedodělků. Faktura vystavená za řádné 
provedené části díla prováděného v rámci 2. etapy, potažmo za provedení celého díla, bude 
vystavená na částku ve výši 60 % z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v odst. 2 článku IV. 
této smlouvy.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. 
Zhotovitel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. Musí 
obsahovat označení názvu projektu, registrační číslo projektu, Přílohou faktury bude kopie 
dokumentu ukončujícího příslušnou etapu v souladu s čl. III, bod 1 této smlouvy. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či opravě. Od doručení 
opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.  

 

Článek V.  
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla 

 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude v době předání a převzetí díla bez právních vad. 

2. V případě, že předávané dílo nebude vykazovat vady a nedostatky (nedodělky), které by bránily 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, bude dílo předáno a převzato na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí díla, podepsaného oběma smluvními stranami. 
V případě, že Objednatel odmítne předávané dílo převzít z důvodu jeho neúplnosti či vad, které 
brání převzetí či užití díla, je Zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady odstranit bez zbytečného 
odkladu, ale nejpozději do 30 dnů.  

3. Objednatel je oprávněn převzít řádně provedené dílo i před termínem plnění.  

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a v minimálním rozsahu daném nabídkou ze dne 8. 12. 2020 a dále s právními předpisy, 
případně závaznými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho 
předání Objednateli vlastnosti stanovené v této smlouvě. 

5. Náklady na odstranění vad a nedodělků díla hradí Zhotovitel. 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím nevhodných podkladů a věcí 
poskytnutých Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče 
zjistit jejich nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten 
na jejich použití trval. 

 
 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

 

1. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, 
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

2. Smluvní pokuta se pro případ předání díla s vadami a nedodělky, které nebrání převzetí nebo užití 
díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu, se sjednává s rozvazovací podmínkou, kterou je 
odstranění vad a nedodělků nebránících převzetí nebo užití díla nebo způsobilosti díla sloužit 
svému účelu ve lhůtě 7 kalendářních dnů.  

3. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti ceně díla podle čl. IV této smlouvy.  



 

Strana 5 (celkem 6) 

 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, má Zhotovitel právo na zákonný úrok 
z prodlení.  

5. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na ně vznikl smluvní straně nárok.  

7. Tímto článkem není nijak dotčeno právo smluvních stran požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody.  

 
 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních 
právních předpisů. 

2. Při podstatném porušení smluvních povinností mohou smluvní strany od smlouvy písemně 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení odstoupení druhé 
smluvní straně, přičemž jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku 
s výjimkou těch, které se dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení).  

3. Za podstatné porušení smluvních povinnosti Zhotovitelem se považuje zejména: 

• prodlení Zhotovitele s předáním díla podle této smlouvy delší než 30 dnů, 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem se považuje zejména: 

• prodlení Objednatele s převzetím díla delší než 30 dnů, 

• prodlení Objednatele s úhradou ceny díla delší než 30 dnů. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy nebo Zhotovitel dílo neprovádí v souladu 
s touto smlouvou. V tomto případě činí výpovědní lhůta 7 dní a začíná běžet dnem následujícím 
po dni doručení výpovědi Zhotoviteli. 

6. Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo Zhotovitele na úhradu poměrné části ceny 
díla, které je již Zhotovitelem zpracováno a je pro Objednatele využitelné. Dojde-li k předčasnému 
ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Změny a zánik smlouvy, jednání zástupců 
 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí v souladu s článkem VII. této smlouvy. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

 

 
Článek IX. 

Závěrečná ujednání 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním v registru smluv. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s realizací předmětu plnění uchovávat v souladu s 
platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s §44a odst. 11 rozpočtových pravidel a 
Pravidly OPZ, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení realizace projektu, a to zejména 
pro účely případné kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s předmětem plnění ze strany 
objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy 
České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 
zejména ze strany objednatele, poskytovatele dotace, Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, 
orgánů finanční správy, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů včetně 
orgánů EU oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní, případně ze strany dalších osob. 

6. Zhotovitel  dále poskytne i objednateli na žádost veškeré doklady související s realizací projektu a 
plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány, a to bezodkladně. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, přičemž si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na 
základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

Za Objednatele:                              Za Zhotovitele: 

 

V Kroměříži dne 22.1.2021           V Buštěhradě dne 19.1.2021 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ředitelka                 Ředitel 


